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در پرتو وحی

با آغاز هفتــه دفاع مقدس رژه  دیروز همزمان 
نیروهای مسلح برگزار شد و رئیس جمهور کشورمان 
در این مراســم ضمن تاکید بر این نکته که نه تنها 
تقویت  نظامی کشور  ارکان  تمام  بلکه  توان موشکی 
خواهد شــد، افزود: چه بخواهید چه نخواهید ما از 
مردم مظلوم یمن، ســوریه و فلسطین دفاع خواهیم 

کرد.
رژه بــزرگ نیروهــای مســلح صبح دیــروز همزمان 
با ٣١ شــهریور و آغاز هفته دفاع با حضــور رئیس جمهور 
و فرماندهــان عالیرتبه نیروهای مســلح در جوار حرم امام 

خمینی)ره( برگزار شد.
حجت الاسلام حســن روحانی رئیس جمهوری اسلامی 
کشــورمان در سخنانی در رژه بزرگ نیروهای مسلح اظهار 
داشت: ٣7 سال پیش ملت ایران به پیروی از سالار شهیدان 
و اقتدا به اباعبدالله و فرهنگ عاشورا با همه وجود از شرف، 

تمامیت ارضی و عزت خود به خوبی دفاع کرد. 
رئیس جمهور با بیان اینکه فرهنگ عاشورا ما را در برابر 
رژیم استبداد و حامیان مستکبر آنان پیروز کرد و برای این 
سرزمین اســتقلال، آزادی و جمهوری اسلامی را به وجود 
آورد، تصریــح کرد: متاســفانه در دوران قبل از انقلاب هر 
وقت جنگی آغاز شــد پایانش برای ملت ما خوشحال کننده 
نبود. جنگ هــای ایران و عثمانی، جنگ ایران و روســیه، 

جنگ جهانی اول و جنگ جهانی دوم.
سند افتخاری به نام دفاع مقدس

وی ادامه داد: در همه این حوادث متاســفانه کشور ما 
تحت تاثیر منفی اینگونه حوادث و جنگ ها قرار گرفت و در 
برخی جنگ ها نیز بخش بزرگی از سرزمین ایران عزیز ما از 
دست ملت ما گرفته شد و تنها جنگی که سراسر آن غرور، 
پیروزی و افتخار بود و یک وجب از سرزمین ایران اسلامی 
ما در اختیار متجاوزین قرار نگرفت،  جنگ تحمیلی و دفاع 
مقــدس بود که امام عزیز به عنوان ولی فقیه و فرمانده کل 
قــوا آن را رهبری کردند و مردم و نیروهای مســلح ما آن 

فرمان را به جان خریدند. 
رئیس جمهــور همچنیــن گفت: علیرغــم اینکه همه 
قدرت های بزرگ جهانی در جنــگ تحمیلی از متجاوزین 
حمایت کردند امــا مردم ما با ایثار و فداکاری توانســتند 

پیروزی ها و حماسه های بزرگ را رقم بزنند.
روحانــی در بخش دیگــری از ســخنانش تاکید کرد: 
نیروهای مسلح و قدرت دفاعی ما همواره برای تحکیم عزت 
و صلح در این سرزمین بوده و قدرت نظامی ما هرگز خود را 
برای تجاوز به کشــوری آماده نکرده است اما همواره خود را 
برای دفاع و بازدارندگی در برابر متجاوزین آماده کرده است.

ایران، پناه ملت های منطقه
رئیس جمهور یادآور شد: متاسفانه در دوران امروز آنگاه 
که ملتی آزاد می خواهد برای دفاع از خود با دست خود سلاح 
مورد نیازش را بسازد مورد اتهام وتهمت مستکبرین جهان 
قــرار می گیرد و بوق های تبلیغاتی آنها به صدا درمی آید در 
حالی که خود آنان هر روز و هر ســال میلیاردها بمب را به 
کشورهای منطقه سرازیر می کنند، طرح هایی که نتیجه آن 
ویرانی در سوریه و عراق بود و ملت های منطقه را از توسعه، 

سازندگی و رشد بازداشته است. 
رئیس جمهور بر همین اســاس تصریح کرد: ســلاح ما 
برای دفاع از کشــورمان و ملت های منطقه در برابر تجاوز 
قدرت های بزرگ و تروریسم است؛ بنده به آنانی که با لحن 
نادرست و غلط با مردم ایران سخن می گویند، می گویم در 
روزهای سختی مردم منطقه چه کسی پذیرای مردم مظلوم 
منطقه بوده است؟ آن روز که مردم عراق را به خاک و خون 

کشــیدید آیا این ملت ایران نبود کــه پذیرای ملت مظلوم 
عراق بود و آغوش باز خود را به ســوی آنان گشود؟ آن روز 
که شما گروهک تروریستی را ساختید و به آنها پول دادید 
و آموزش دادید و تسلیح شان کردید و آنها در عراق، سوریه، 
افغانســتان و لبنان به جان مــردم افتادند و مردم بیگناه را 
قربانی کردند، این کدام کشور بود که به ندای مردم مظلوم 
عراق و سوریه و دولت های تحت فشار آنها پاسخ مثبت داد 
و بغداد و دمشق را از تصرف آدم کشان و تروریست ها نجات 

داد و امنیت نسبی را در منطقه برقرار کرد؟
حامیان آشوب؛ آمریکا و صهیونیست ها

روحانــی همچنین گفــت: آیا آنهایی که افتخارشــان 
فروش ســلاح های مخرب برای سلب آزادی و راحتی مردم 
اســت و آنهایی کــه از رژیم صهیونیســتی خونخوار که به 
عنوان غده ســرطانی در این منطقه، ملت ها را مورد تجاوز 
قرار می دهد، در برابر آن ملتی که همواره از مظلومان دفاع 
کرده است، آیا آنهایی که مسیر نادرست ظلمات و تاریکی ها 
را پیموده انــد در برابــر آن ملتی که با چشــم بصیر و بینا 
همواره از مظلومان دفاع کرده اند، با یکدیگر قابل مقایســه 

هستند؟
روحانی اضافه کرد: من بســیار خوشحالم که امسال در 
ســازمان ملل متحد در میان همه کشورهای جهان که در 
این ســازمان و مجمع عمومی اجتماع کرده بودند، فقط 2 
صــدا در برابر صدای جهانیان قرار داشــت؛ آمریکا و رژیم 
غاصب صهیونیســتی دو صدایی بودند کــه با صدای همه 
جهان متفاوت بودند، همه جهان از توافق هسته ای حمایت 
کردند و مســیر صلح را مورد امضا قرار دادند اما فقط 2 نفر 

بودند که از صلح و ایجاد امنیت در منطقه نگران بودند. 
حمایت از مظلومان

رئیس جمهــور تاکید کرد: این یک آزمایشــی بود که 
واقعیت حاکمان واشــنگتن و حاکمان تل آویو را به جهان 
نشان داد، ملت ایران همواره در پی صلح و امنیت در منطقه 

و جهان بوده اســت، چه بخواهیــد چه نخواهید ما از مردم 
مظلوم یمن، سوریه و فلسطین دفاع خواهیم کرد، ما قدرت 
نظامی و دفاعی خود را آن مقدار که برای بازدارندگی لازم 
بدانیم تقویت خواهیم کرد، نه تنها موشک هایمان را تقویت 
خواهیــم کرد بلکه نیروی زمینی، نیــروی هوایی و نیروی 
دریایی مــان مورد حمایت همه مردم مســلمان و غیور این 

سرزمین است.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما برای دفاع از کشورمان از 
کســی اجازه نخواهیم گرفت، گفت: ما اگر عهد و پیمانی را 
با کسی بستیم، تا وقتی پای آن ایستاده ایم که طرف مقابل 
به آن احترام بگذارد، تردیدی نداریم زمانی که ملت بزرگ 
ایران یکپارچه و منســجم با فرامین مقام معظم رهبری و 
ولایت امر در مســیر عزت خود حرکت می کند هیچ قدرتی 

قادر نیست ما را از راه ایستادگی و حق مان بازدارد. 
روحانی در پایان خاطرنشــان کرد: مطمئن هستیم با 
توکل به خدا پیروزی نهایی در همه صحنه ها از آن ماست.

سومین موشک بالستیک 2000کیلومتری
در مراســم رژه نیروهای مسلح علاوه بر حسن روحانی 
رئیس جمهور، سرلشــکر محمــد باقری رئیس ســتاد کل 
نیروهای مســلح، سرلشــکر علی شهبازی مشــاور نظامی 
رهبری، سرلشــکر عبدالرحیم موســوی فرمانــده ارتش، 
سرلشــکر محمدعلی جعفری فرمانده ســپاه، امیر سرتیپ 
امیر حاتمی وزیر دفاع، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی 
زمینی ســپاه، ســردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه، سردار غلامحسین غیب پرور رئیس سازمان 
بسیج، امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی و 
امیر کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش و سردار 

حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی حضور داشتند.
به گزارش فارس، در جریان رژه امروز در تهران، علاوه 
بر نمایش تجهیزات مختلف یگان های ارتش، سپاه و نیروی 
انتظامی، ١9 فروند موشــک بالســتیک میانبرد و برد بلند 
نیروی هوافضای ســپاه که توسط وزارت دفاع ساخته شده 

است نیز به نمایش درآمد.
موشــک قیام )6 فروند( موشــک قــدر اف )2 فروند( 
موشــک قدر اچ )2 فروند( موشک عماد )4 فروند( موشک 
ســجیل )2 فروند( و موشــک ذوالفقار )2 فروند( از جمله 

سامانه های به نمایش درآمده بودند.
در مراســم رژه نیروهای مسلح، رســما از جدیدترین 
موشک بالســتیک ایرانی با نام خرمشهر رونمایی شد. این 
موشک بنابر آنچه که سردار حاجی زاده اعلام کرده، 2000 

کیلومتر برد دارد.
با احتســاب موشک خرمشهر، شــمار موشک هایی که 
ایران قادر اســت با آنها، اهداف مختلف را در فاصله 2000 
کیلومتــری هدف قرار دهد، به ٣ رســید. ایــن به معنای 
آن اســت که در صــورت وقوع هر نــوع جنگی، جمهوری 
اســلامی ایران قادر است تمام اهداف مورد نظر به خصوص 
اهداف مختلف در سرزمین های اشغالی، از تاسیسات گازی 
صهیونیســت ها در غرب سرزمین های اشغالی تا بقیه نقاط 
ایــن رژیم را به دقت بالا با موشــک های 2000 کیلومتری 

هدف قرار دهد.
این موشــک که در ادامه موشــک های نسل شهادت 
اســت، با برد 2 هزار کیلومتــر توانایی حمل چند کلاهک 
جنگی را دارد. ســرجنگی این موشــک به وزن یک تن در 

فاصله 200 کیلومتری هدف از بدنه جدا می شود.
در این رژه برای اولین بار سامانه های موشکی تلاش و 
صیاد 2 در قالب یگان های نیروی هوافضای سپاه به نمایش 
درآمد و یگان های قرارگاه پدافند هوایی نیز یک رادار آرایه 

فازی جدید را در جریان این رژه حمل کردند.

رئیس جمهور در رژه باشکوه نیروهای مسلح:

نهتنهاتوانموشکیبلکهتمامنیروهاینظامیراتقویتمیكنیم

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح پنجشــنبه در دیدار رئیس  
و نمایندگان مجلس خبرگان، با  اشــاره به جایگاه 
بی نظیر و اســتثنایی این مجلس در نظام اسلامی، 
از مجلس خبرگان درخواســت  را  وظیفه ای مهم 
کردند و گفتند: این مجلس باید با تشــکیل یک 
هیئت اندیشه ورز که دارای نگاه کلان و راهبردی 
انقلاب  به بررسی چگونگی حرکت  باشد،  و عمیق 
اسلامی در ۳۸ سال گذشته به سمت اهداف اصلی 
خود و پیشرفت ها، توقف ها و احیاناً پسرفت ها در 
این مســیر بپردازد و بر اساس جمع بندی خود از 

دستگاه های مختلف مطالبه گری کند.
رهبر انقلاب اســلامی همچنین با  اشاره به سخنان 
ســخیف، زشــت، ابلهانه، آشــفته و سراســر غیرواقعیِ 
رئیس جمهور آمریکا در مجمع عمومی سازمان ملل تأکید 
کردند: این ســخنان ناشــی از قدرت نبود، بلکه ناشی از 
عصبانیت، درماندگی و سبک مغزی است زیرا آمریکایی ها 
از اینکه نقشه های چندین ساله  آنها در منطقه  غرب آسیا، 
با حضور مؤثر جمهوری اسلامی ایران، نقش بر آب شده 

است، به شدت ناراحت و عصبانی هستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، مجلس خبرگان را 
مجلسی اســتثنایی و بی نظیر از لحاظ ترکیب، کارکرد و 
وظایف خواندند و افزودنــد: این مجلس در کنار وظایف 
کنونی آن، باید یک نــگاه و ارزیابی کلان و راهبردی به 

مسیر و حرکت انقلاب اسلامی داشته باشد.
رهبر انقلاب اســلامی در بیان این وظیفه و سازوکار 
اجرای آن، خاطرنشان کردند: قوای سه گانه، مأمور اداره  
کشــور هســتند و باید کشــور را انقلابی اداره کنند اما 
مجلس خبرگان باید با تشــکیل یک هیئت اندیشه ورز، 
میزان پیشــرفت ها یا پســرفت ها را در مســیر حرکت 
به ســمت اهداف انقــلاب، ارزیابی، و بر اســاس آن از 

دستگاه های مسئول، مطالبه کند.
تبیین وظیفه مطالبه گری

ایشــان ســپس با بیان چند نمونه، به تبیین وظیفه  
مطالبه گری پرداختند و گفتنــد: یکی از عناوین انقلاب 
ما، »نه شــرقی نه غربی« بود و امروز اگرچه قطب شرق 
وجود ندارد اما غرب یعنی آمریکا و دولت های اروپایی با 

قدرت و قوت وجود دارند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای افزودند: »نه غربی« 
یعنی در سیاست، مجذوب و ملحق و مطیع و تحت تأثیر 
غرب نباشــیم، در مسیر خواســت آنها نیفتیم و کشور و 
فرهنگ آن را از آمیختگی با فرهنگ منحط غرب پالایش 
کنیــم، و مجلس خبرگان باید در این خصوص ارزیابی و 

مطالبه گری کند.
ایشــان، »اقتدار اقتصادی« را از ارکان اقتدار کشور 
خواندنــد و گفتنــد: از عناصر اصلی اقتــدار اقتصادی، 
»قدرت پول ملی و قدرت خرید مردم« اســت، بنابراین 
اگر بر اثر بی مبالاتی و سیاست های غلط، ارزش پول ملی 
روزبه روز تنزل یافت و در این زمینه عقب گرد و پسرفتی 
داشــتیم، خبرگان باید از دولت، مجلس و دســتگاه های 

مسئول، مطالبه گری کند.
فاصله فقیر و غنی باید کاهش یابد

مســئله  »عدالت، مبــارزه با فقر و تقســیم صحیح 
ثروت« سومین مســئله ای بود که رهبر انقلاب اسلامی 
از آن در زمره  مسائل اصلی انقلاب و مسائلی که نیازمند 
ارزیابی و مطالبه گری خبرگان است، نام بردند و افزودند: 
عدالت و توزیع درست ثروت در کشور، مورد تأکید اسلام 
و متفاوت با حرف های نادرست مارکسیستی است و باید 
کشــور را به  نحوی اداره کرد که فاصلــه  فقیر و غنی یا 
همــان چیزی که امروز در دنیــا به عنوان ضریب جینی 

مطرح است، کاهش یابد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای ، »حفظ و حراست 

از روحیــه و انگیزه های انقلابی« را شــرط تداوم انقلاب 
اسلامی خواندند و گفتند: بدون روحیه  انقلابی، زحمات 
و فداکاری هــا و خون هایی که مردم در راه احیاء اســلام 
دادنــد، از بیــن خواهد رفت و اگر حکومتی هم بر ســر 
کار باشــد، آن حکومت، جمهوری اسلامی نخواهد بود؛ 
بنابراین خبرگان باید از میزان انگیزه  انقلابی در جامعه و 
عوامل مقابله با آن، ارزیابی داشــته باشد و بر اساس آن، 

مطالبه کند.
ایشــان تأکیدات مکرر خود بر کمــک و حمایت از 
نیروهــای انقلابی و حزب اللهّــی را نوعی مطالبه گری بر 
اســاس نگاه به حرکت انقلابیِ کشور دانستند و افزودند: 
البته مسلم است که در این زمینه کشور پیشرفت داشته 

و به عقب نرفته است.
تعبیر نادرست و مغالطه آمیز برخی افراد 

رهبر انقلاب اســلامی، مســئله  »تدینّ مــردم« را 
مسئله ای مهم برشمردند و با  اشاره به تکرار این حرف از 
ســوی برخی افراد که »ما نمی خواهیم مردم را به زور به 
بهشت ببریم«، افزودند: این تعبیر، نادرست و مغالطه آمیز 
اســت زیرا هیچ کس نمی خواهد مردم را به زور به بهشت 
ببرد اما باید از راه و به شــکل درست، مسیر بهشت را به 
روی مردم باز، و آنها را به حرکت در آن مســیر، تشویق 

کنیم.
ایشان افزودند: فلسفه  ارسال پیامبران، هدایت مردم 
به بهشت و دور کردن آنان از جهنم بوده است، البته این 
حرف هم که در اســلام هیچ اجباری وجود ندارد، حرف 
درستی نیست و حدود شرعی در برخی موارد وجود دارد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنانشان، خاطرنشان کردند: هیئت اندیشه ورز 
مجلــس خبرگان باید موارد فوق و امثال آن را ارزیابی و 
بر اساس پیشرفت یا عقب گرد درخصوص هر یک از آنها 
از دستگاه ها مطالبه کند و این عناوین مهم را به گفتمان 
و مطالبه  عمومی مردم تبدیل کند، زیرا رسیدگی به این 

مسائل در شأن مجلس خبرگان است.
حل مشکلات با تکیه به توان داخلی

 نه با اتکا به بیگانه 
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای در ادامه به برخی 
مسائل و مشــکلات از جمله مشــکلات اقتصادی  اشاره 
کردند و گفتند: آحاد مردم و همچنین مســئولان کشور 
بدانند، حل مشــکلات اعم از اقتصــادی و فرهنگی، تنها 
به دســت خودِ مردم و اتکا به توان و ظرفیت های داخلی 

امکان پذیر است و نه با اتکا به بیگانه.
ایشان خاطر نشــان کردند: این موضوع باید آن قدر 
در جامعه تکرار شــود تا به صورت یــک گفتمان رایج و 
قطعی درآید زیرا کشــور، جوان های پرانگیزه و افراد توانا 
و صاحــب فکر و ایده و خلاقیــت در بخش های مختلف 
تولیدی و علمی و آموزشــی دارد که باید از آنان استفاده 

شود.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه بیگانه نمی تواند 

مشــکلات کشــور را حل کند، افزودند: من نمی گویم با 
دنیا قطــع رابطه کنیم و از اول انقــلاب تاکنون همواره 
بر ارتباطات گســترده با دنیا تأکید داشته ام اما می گویم 

»پای قدرتمند خود را با عصای بیگانه عوض نکنید!«
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای درخصوص موضوع 
اتکا به بیگانه، به مذاکرات هسته ای اشاره کردند و گفتند:  
اشکالی که نسبت به مذاکرات هسته ای داشته و داریم و 
مکرر نیز در جلسات با مسئولان مطرح کردیم این است 
که مذاکره  اشکالی نداشت اما باید در این مذاکره مراقبت 
و دقــت لازم انجام می گرفت تا این گونه نباشــد که هر 
غلطی که طرف مقابل انجام بدهد، نقض برجام محسوب 

نشود اما هر اقدام ایران، نقض برجام محسوب شود.
رهبر انقلاب اســلامی گفتند: بایــد با دنیا کار کنیم 
و الزامات آن را هم می پذیریم اما نباید به بیگانه چشــم 

دوخت.
حضرت آیت الله العظمی خامنــه ای با تأکید بر اینکه 
در مقابل جمهوری اســلامی، جبهه ای از دشمنان وجود 
دارد، خاطرنشــان کردند: نظام اسلامی به لطف خداوند، 
تاکنون به جبهه  دشــمن ضربه وارد کرده و آنها را عقب 
رانده است و در آینده نیز به همین صورت خواهد بود اما 
باید بدانیم که در مقابلِ ما یک »نقطه« به  عنوان دشمن 

قرار ندارد بلکه با یک »جبهه« مواجهیم.
علت نطق ابلهانه 

و با ادبیات گانگستری رئیس جمهور آمریکا 
ایشــان یکی از دلایــل اصلی عصبانیــت بدخواهان 
ملــت ایــران را پیشــرفت روزافزون نظام اســلامی در 
مسائل منطقه ای و جهانی دانستند و با  اشاره به سخنان 
رئیس جمهــور آمریکا در مجمع عمومی ســازمان ملل، 
گفتند: علتِ نطق ابلهانه و بســیار زشــت و سخیف و با 
ادبیات گانگســتری و کابویی و سراسر دروغ محض و با 
آشــفتگیِ رئیس جمهور آمریکا، عصبانیت و درماندگی و 

سبک مغزی آنها است.
رهبــر انقــلاب اســلامی تأکیــد کردند: ســخنان 
رئیس جمهور آمریــکا، برای ملت آمریکا افتخارآمیز نبود 
و باید نخبگان آمریکا، از این ســخنان و داشــتن چنین 
رئیس جمهوری احساس شرم کنند که این احساس شرم 

را نیز بیان کرده اند.
آیت الله العظمــی خامنــه ای در خصوص  حضــرت 
عصبانیــت مقامــات آمریکایی، گفتنــد: آمریکایی ها از 
ســال ها قبل برای منطقه  غرب آســیا طراحی و نقشــه 
داشتند و نام آن را هم »خاورمیانه  جدید« یا »خاورمیانه  
بزرگ« گذاشته بودند و سه محور اصلی این طراحی نیز، 
عراق، سوریه و لبنان بودند اما در هر سه کشور با شکست 

مواجه شدند.
ایشــان تأکید کردند: بر اســاس ایــن طراحی قرار 
بود، عراق با آن ســابقه  کهن تاریخی و تمدنی و سوریه 
به عنوان کانون مقاومت و لبنان با جایگاه ویژه  خود، تحت 

سلطه و نفوذ آمریکا و رژیم صهیونیستی باشند.

رهبــر انقلاب اســلامی گفتند: اما اکنــون واقعیات 
منطقه به گونه ای دیگر است زیرا آنها نتوانستند در لبنان 
کاری از پیش ببرند؛ در عراق، درســت بر عکس خواسته  
آنها محقق شــده است و در ســوریه به  رغم جنایت های 
بی شمار آمریکا و متحدانش و قتل عام مردم این کشور و 
حمایت های گسترده از گروه های تروریستی تکفیری، در 
حال حاضر داعش به پایان راه خود رســیده و گروه های 

تکفیری همچون جبهةالنصره، منزوی شده اند.
ایشان افزودند: حضور و تأثیر جمهوری اسلامی ایران 
موجب محقق نشــدن طراحی ها و خواست های آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی در منطقه شده است و همین، دلیلِ 

عصبانیت آن هاست.
مواضع آمریکا دلیل توانایی در برابر ایران نیست 

رهبر انقلاب اســلامی خاطرنشــان کردند: برخی در 
تحلیل های خود  اشتباه نکنند زیرا مواضع آمریکا به  دلیل 
قدرت و توانایی در مقابل ایران نیست بلکه کاملًا به دلیل 

ضعف و شکست و عصبانیت اوست.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با  اشــاره به حضور 
موفقیت آمیز و عزتمندانه  جمهوری اســلامی در مسائل 
منطقــه و جهان، تأکید کردند: باید این عزت را با عقل و 
تدبیر و فکر درست، و همچنین با  اشتباه نکردن در نحوه  

مراودات و تصمیم گیری ها و موضع گیری ها، حفظ کرد.
ایشان با تأکید بر اینکه این عزت به واسطه  مجاهدت 
مردم و جوانان و ریخته شدن خون شهدا به  دست آمده 
است، گفتند: شهید عزیز محسن حُججی یک نمونه بود 
و ما از این نمونه ها در میان جوانان بسیار داریم و خداوند 
متعال این نمونه را به دلایلی در مقابل دیدگان برجسته 
کرد تا همه تســلیم این حقیقت شریف شوند که انگیزه  
انقلابــی در میان جوانان، به فضل الهی روزبه روز در حال 

افزایش است.
رهبر انقلاب اســلامی با اشــاره به درخواســت های 
بی شمار جوانان از طریق نامه و پیغام ، برای اجازه  حضور 
در جبهه  دفاع از حرم و مبارزه با دشــمن، خاطرنشــان 
کردند: این، همان انگیزه هــای رو به افزایش انقلابی در 
میان جوانان اســت و چنین انگیزه هایی در شرایطی که 
عوامل بازدارنده و وسوســه گر همچــون فضای مجازی 

وجود دارد، نشانگر معجزه و لطف الهی است.
رهبــر انقلاب اســلامی همچنین ماه محــرم را ماه 
امام حسین )علیه الســلام( و ماه همه  ارزش های متبلور 
در وجــود مقدس آن حضرت همچون جهاد، شــهادت، 
اخــلاص، وفا، گذشــت، اهتمــام به حفظ دیــن خدا و 

ایستادگی در مقابل قدرت های معارض دین خواندند.
ایشان تأکید کردند: این حادثه در طول زمان زنده تر 
شده و گرامیداشــت این حماسه  عظیم، هر سال نسبت 
به قبل، پرشــورتر و گســترده تر است که همین موضوع 
دربردارنــده  پیام و معنای خاصی اســت و به فضل الهی 
این جریان به رهبری امام حسین )علیه السلام(، در دنیا 

پیش خواهد رفت.
پیش از ســخنان رهبر انقلاب، آیت الله جنتی رئیس  
مجلس خبــرگان، مواضع انقلابی رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی را را مایه  دلگرمی مردم خواند و افزود: انقلابی 
بودن شــرط موفقیت است و اگر انقلابی نباشیم، توفیقی 

حاصل نمی شود.
رئیس  مجلس خبرگان با  اشاره به فعالیت های علمی 
و تحقیقاتی مجلس خبــرگان، از برگزاری همایش هایی 
بــرای طــلاب و دانشــگاهیان در نقاط مختلف کشــور 
خبر داد و بر لزوم ســاماندهی و پاســخگویی به شبهات 

مطرح شده در فضای مجازی تأکید کرد.
همچنین آیت الله هاشــمی شــاهرودی نایب  رئیس 
 مجلس خبرگان، گزارشی از مهم ترین محورهای مباحث 
 مطرح  شــده در اجلاســیه و نطق های اعضای خبرگان

 بیان کرد.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس  و نمایندگان مجلس خبرگان:

پای قدرتمند خود را با عصای بیگانه عوض نکنید
حزب الشیطان اهل آتش جهنم هستند!

»ای مردم! وعده خداوند حق است؛ مبادا زندگی دنیا شما 
را بفریبد، و مبادا شیطان شما را فریب دهد و به )کَرمَ( خدا 

مغرور سازد!«
»البته شــیطان دشمن شماست، پس او را دشمن بدانید، 
او فقط حزبش را به این دعوت می کند که اهل آتش سوزان 
)جهنم( باشند«.                                         فاطر- ۴ و 5

در  گفت:  الانبیاء)ص(  خاتــم  مرکزی  قرارگاه  فرمانده 
صورت تجاوز دشمن، این ســرزمین را قتلگاه متجاوزین 

خواهیم کرد. 
در گرامیداشــت هفته دفاع مقدس، شــناورها و جنگنده های 
ارتش و ســپاه در بندرعباس رژه رفتند. همزمان با رژه تهران، در 
بندرعبــاس نیز 5 فروند جنگنده فانتوم اف 4 نیروی هوایی ارتش 
در کنــار 5 فروند ســوخوی 22 نیروی هوافضای ســپاه، 2 فروند 
هواپیمــای توکانو، 2 فروند هواپیمای Y١2 و یک فروند فوکر 27 
به اجرای نمایش هوایی پرداختند. بالگردهای FH-٣ ، AB2١2 و 
میل ١7 هر کدام ٣ فروند نیز در رژه هوایی جنوب شرکت کردند.

انواع ســامانه های دریایــی از جمله زیردریایی های ســبک و 
ســنگین، ناوشــکن ها، ناوهای موشــک انداز و قایق های تندرو در 

اســتان هرمزگان و در خلیج فارس، رژه رفتند و سخنران ویژه این 
سخنران نیز سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 

الانبیا بود.
سرلشکر رشــید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء)ص( در 
مراســم رژه نیروهای مســلح در بندرعباس بیان داشت: خیلی از 
حوادث جنگ در مقیاس و اشل جهانی بود مثل جنگ در خرمشهر 
از مقاومت تا پیروزی در هر سه بعد حماسه، مظلومیت و عقلانیت، 
لذا جنگ تحمیلی در مقیاس جهانی قابل توصیف است و مقاومت 
ملت در برابر تمام قدرت های منطقــه ای و فرامنطقه ای بود.حتی 
حلبچــه چهره بد جنــگ! حلبچه را که صدام به تنهایی درســت 
نکرد همین آمریکایی ها ، آلمان ها، فرانسوی ها، انگلیسی های خبیث 

حلبچه را به کمک صدام با بمباران شیمیایی نابود ساختند.

سرلشــگر رشــید بیان داشــت: ما از این پس با ســاماندهی 
قدرت ترکیبی و یکپارچگی، دشــمنان را و تهدید کنندگان  این 
مــرز و بوم را دچار غافلگیری خواهیم کرد. پیام نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران در این مراســم رژه سراسری، این است 
کــه ایران امنیت و ثبات را در مرزهای خود با قدرت برقرار کرده و 
در صورت تجاوز دشمن، این سرزمین را قتلگاه متجاوزین خواهد 
کرد: جمهوری اسلامی ایران، پشتیبان ملت ها و کشورهای همسایه 
و منطقه اســت.  ایران اولین کشوری بود که از عراق و سوریه در 
برابر تروریست های جنایتکار تکفیری دفاع کرد، امیدواریم بتوانیم 
با برخورداری از دعای خیر شــهدا و حمایت ملت بزرگ و همیشه 
در صحنــه ایران، از مرزهای عقیدتی سیاســی و جغرافیایی ایران 

اسلامی به بهترین وجه پاسداری کنیم.

در رژه نیروهای مسلح در بندرعباس 

سرلشکر رشید: در صورت تجاوز دشمن، ایران را قتلگاه متجاوزین خواهیم کرد

پس از تحمل سال ها بیماری 
آیت الله حسین راستی کاشانی 

دعوت حق را لبیک گفت
کاشانی راســتی  حسین   آیت الله 
امام)ره( و عضو اســبق  یار دیریــن 
جامعه  و  رهبــری  خبــرگان  مجلس 
مدرســین حوزه علمیه، پس از تحمل 
بیماری و در سن ۹0 سالگی  ســال ها 

دعوت حق را لبیک گفت.
به گزارش فارس آیت الله راستی کاشانی 
از یاران دیرین امــام خمینی)ره( و نماینده 
ایشان در شورای عالی حوزه های علمیه در 
ســال های اول انقلاب بود که پس از تحمل 

مدت ها بیماری در سن 90 ساگی دعوت حق را لبیک گفت.
آیت الله راســتی کاشــانی از نخســتین روزهای نهضت، به جمع مبارزان 
پیوست و همواره با اطاعت از رهنمودهای امام خمینی)ره( به افشاگری ماهیت 
شوم خاندان پهلوی و تلاش برای استقرار نظامی اسلامی با بهره گیری از معارف 
اهل بیت )ع( می پرداخت.از جمله فعالیت های سیاسی آن مرحوم تعطیل کردن 
درس خود در نجف و حضور در درس امام)ره( به منظور مطرح نمودن و تقویت 
نهضت امام خمینی)ره( بود. آیت الله راســتی کاشــانی در سال ١٣4٣، مسئله 

تقلید از امام خمینی)ره( را به طور جدی مطرح کرد.
نمایندگی مجلس خبرگان رهبری در دوره های اوّل و دوم از استان تهران، 
نمایندگی امام )ره( در شــورای عالی مدیریت حوزه علمیه قم، ریاست شورای 
عالی حوزه علمیه قم، عضویت در جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، عضویت در 
دفتر اســتفتائات امام خمینی)ره(، عضویت در شورای عالی موقّت اعزام قضات، 
عضویت در شورای تشخیص صلاحیت فقهی و اجتهاد کاندیداهای شورای عالی 
قضایی و نمایندگی بنیانگذار انقلاب در ســازمان مجاهدین انقلاب اســلامی از 
جمله مسئولیت های این مبارز انقلابی طی سال های پس از پیروزی انقلاب بود.

تسلیت مجلس خبرگان رهبری
دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری با صدور پیامی، ارتحال آیت الله راســتی 

کاشانی را تسلیت گفت.
در بخشــی از این پیام تسلیت آمده است : آن عالم جلیل القدر، عمر پربرکت 
خویش را صرف ترویج معارف علوم آل محمد)ص( و حضور در عرصه های مختلف 
خدمت به اســلام و نظام اسلامی نمود و  اشــتغال به درس و علوم دینی، ایشان 
را از مبارزه بر ضد طاغوت بازنداشــت. وی از نخســتین روزهای نهضت، به جمع 
مبارزان پیوست و همواره با اطاعت و پیروی از امام راحل)ره( به افشاگری ماهیت 
شــوم خاندان پهلوی و تلاش برای استقرار نظامی اسلامی با بهره  گیری از معارف 
اهل بیت علیهم السلام پرداخت و پس از پیروزی انقلاب نیز از هیچ تلاشی جهت 
تثبیت پایه های حکومت اســلامی و حرکت در مســیر رهنمودهای مقام معظم 
رهبری دریغ نورزید.علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی و محسن رضایی 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در پیام هایی درگذشت عضو سابق جامعه 

مدرسین حوزه علمیه قم و مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفتند.
برگزاری همایش پرشور شیرخوارگان حسینی)ع(  

در سراسرکشور

پانزدهمین همایش شــیرخوارگان حسینی صبح دیروز برابر با اول ماه 
محرم الحرام در 4500 نقطه کشور و 41 کشور در سراسر جهان برگزار شد.

مادران در همایش شیرخوارگان حسینی)ع( فرزندشان را با قرائت نذرنامه، 
نذر قیام امام زمان)عج( کردند.

این مراســم همچنیــن در حرم مطهر رضوی)علیه الســلام(، حرم حضرت 
معصومه)ســلام الله علیها(، مســجد مقدس جمکران، حــرم حضرت احمد بن 
موسی)علیه الســلام( در شیراز، حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( در شهرری 
و حرم حضرت علی بن باقر)علیه الســلام( در مشهد اردهال در فضای معنوی و 

نورانی خاصی برگزار شد.
به گزارش تســنیم، در تهران، همایش شــیرخوارگان حســینی با حضور 
خانــواده معظم شــهدای مدافع حرم، عموم مردم و مادحیــن اهل بیت)ع( و با 

سخنرانی حجت الاسلام صدیقی در مصلای امام خمینی)ره( برگزار شد.
در این مراســم پرشور خانواده شــهدای تیپ فاطمیون حضور یافتند که با 
اســتقبال خوب مردم مواجه شد. فرزندان شهدای تیپ فاطمیون هر یک پرچم  
به دســت به روی صحنه نمایش آمدند و باعث ابراز بیشتر احساسات و عواطف 

خانواده شهدای مدافع حرم و حضار در این مراسم شدند.
پیام مهم مادران و شیرخوارگان برای اسرائیل و تکفیری ها

حجت الاسلام والمســلمین کاظم صدیقی، امام جمعه موقت تهران در این 
مراســم با اشــاره به عبرت های قیام حضرت اباعبدالله الحسین)ع( گفت: باید از 
واقعه عاشــورا به عنوان یک نهضت فرا زمانــی و فرا مکانی درس گرفت، واقعه 
بی نظیر عاشورا، محتوای معنوی عاشورا و مجموعه ای که این حادثه را آفریدند 
همه این مســایل قابل توجه اســت.وی خاطرنشان کرد: در واقعه کربلا 72 تن 
مــرد و بیش از 80 نفر زن و کودک بودند، از نظر جامعه اندک بودند اما از نظر 

کیفیت بالا بودند، آنچه که ماندگار و اثرگذار است کیفیت است.
حجت الاسلام والمسلمین صدیقی تصریح کرد: حرکت یاران امام حسین)ع( 
صددرصد مردمی بود، با بخش نامه و اجبار نبود، بلکه براساس انتخاب و اختیار 
بود، اگر انقلاب اسلامی توانست شاه را بیرون کند به خاطر این بود که حرکتش 

کاملا مردمی بود و امام)ره( را جانشین امام حسین)ع( می دانستند.
امام جمعه موقت تهران اظهار داشت: هیچ قدرتی نمی تواند در برابر موج و 
نیروی مردم بایســتد، هشت سال یک ملت با شرق و غرب در حال جنگ بود، 
موشــک، بمب و گلوله ها بر ســر مردم می ریخت، خانواده شهدا در زیر تابوت 
شهیدشــان می گفتند این گل پرپر ماست، هدیه به رهبر ماست و گفتند راه ما 

راه حسین است و خودشان این راه را انتخاب کردند.
به گزارش فارس، وی تأکید کرد: اگر امروز ملت ما در برابر استکبار جهانی 
و دولت ملعون آمریکا و تکفیری ها می ایســتد، برای این است که مدافع امامت 
و ولایت هســتند، زیر پرچم هستند و احساس دِین به امام حسین)ع(، رهبر و 

انقلابشان دارند و می گویند هرچه داریم از محرم و صفر است.
حجت الاســلام والمســلمین صدیقی با تأکید براینکه حضور شیرخوارگان 
حســینی با مادرانشان پیام مهمی برای اسرائیلی ها و تکفیری ها دارد، گفت: راه 
حسین)ع( راه آزادی است و علی اصغر)ع( موقعیت خاصی دارد، وی تنها شهید 

کربلا است که یک قطره از خونش به زمین برنگشت.

بسته پیشنهادی جشنواره فیلم عمار 
برای محرم و هفته دفاع مقدس

دبیرخانه جشــنواره مردمی فیلم عمار به مناسبت فرارسیدن دهه 
محرم و هفته دفاع مقدس ١7 فیلم را در قالب های داســتانی، مستند و 
نماهنگ برای نمایش توسط اکران کننده های مردمی در سراسر کشور 

ارائه کرد.
 بر این اســاس، فیلم های »ســلام«، »از خون جــون«، »زخم های 
اســتوایی«، »ناصــران عموراء«، »بــا صبر زندگی«، »مــرز بی پایان«، 
»معبر«، »تحریم شکنان«، »چریک پیر«، »آن یک نفر«، »آنا«، »عقبه؛ 
شــیر ممد«، »شهید محمدرضا دستواره« و »قاعده بازی« از جمله آثار 

این مجموعه است.
 نماهنگ هــای »حریم تــا حرم«، »از اربعین تــا اربعین« و »خون 
می چکد از برگ توضیح المســائل ها« نیز از جمله آثار دیگر این بســته 

فیلم هستند.
 دبیرخانه جشــنواره عمار، هدف از ارائه این مجموعه فیلم را نشان 
دادن مظلومیت مسلمانان در سطح جهان عنوان کرد و به همین منظور 
فیلم های مســتندی درباره کشتار مسلمانان میانمار و ظلم و ستم علیه 

مسلمانان نیجریه در این بسته گنجانده شده است.
کتابی  از احمد بابایی منتشر می شود

احمد بابایی شــاعر انقلاب و اهل بیت)ع( بزودی کتاب شعر خود را 
منتشر می کند.

به گــزارش خبرنگار کیهان، کتاب احمد بابایی در برگیرنده نزدیک 
به  50 قطعه در مدح و رثای حضرت زینب کبری)س( است.

بابایی از جمله شــاعرانی است که در برابر رویدادهای سیاسی ایران 
و جهان با زبانی صریح، واکنش به هنگام نشان می دهد.

شــعر وی درباره جنایات تکفیری ها با مطلع:»خبر، آمیخته با بغض 
گلوگیر شده ست/ســیل دلشوره و آشوب، ســرازیر شده ست/سرِ دین، 
طعمه  ســرنیزه  تکفیر شده ست...«از جمله کارهای اوست که در فضای 

مجازی بازتاب گسترده ای داشته است.
پخش دوباره »راز آرماگدون«

 از شبکه آموزش
مجموعه افشاگرانه »راز آرماگدون« بار دیگر از شبکه آموزش سیما 

روی آنتن رفت.
این مجموعه که پخش آن از شبکه خبر سیما، در پایان دهه هشتاد، 
با بازتاب های گســترده بین المللی روبرو شد، مستندی افشاگرانه علیه 
نظام ســلطه و صهیونیســم جهانی و ایادی پیدا و نهــان آنها در داخل 

کشورمان است.
این مســتند، کــه برای اولیــن بار در ســیما، به بررســی پرونده 
نفوذی هــای مدعی اصلاح طلبی در برخی مطبوعات کشــور پرداخته با 
همکاری نهادهایی از جمله دفتر پژوهش های کیهان ساخته شده است.
با پخش این مجموعه در شــبکه خبر، سمیناری در دانشگاه عبری 
تل آویو  برای بررسی تبعات ساخت چنین مستندهایی در ایران، برگزار 

شد.
نویسنده و کارگردان مستند یاد شده، سعید مستغاثی است.

 راز آرماگدون هر شب، ساعت یک بامداد پخش می شود.
تقدیر از هنرمندان مقاومت 

توسط خانواده شهدای مدافع حرم
جمعی از هنرمندان ایثار و مقاومت در مراســمی از ســوی خانواده 

برخی از شهدای مدافع حرم تقدیر می شوند.
به گزارش خبرنگار کیهان، در مراســم »و آن دقایق آبی« که توسط 
بنیاد روایت فتح، امروز ســاعت ١6 در تالار ســوره حوزه هنری برگزار 
خواهد شــد، جمعی از هنرمندانی که طی سال های اخیر در آثار هنری 
با محوریت مقاومت و دفاع مقدس حضور داشته اند، هدف تقدیر خانواده 

شهدای مدافع حرم قرار می گیرند.
در این مراسم همچنین محصولات جدید »روایت فتح« نیز رونمایی 

می شود. 
فیلم سینمایی حمله تروریستی 
به »بهارستان« ساخته می شود

هادی حاجتمند، در دومین فیلم خود به حمله تروریســتی داعش 
به تهران می پردازد.

کارگردان فیلم دفاع مقدســی »اشــنوگل« گفت: در ابتدا قرار بود 
فیلمی درباره مدافعان حرم تولید کنیم اما با بررسی های بیشتر، به این 
نتیجه رســیدیم که تولید کاری با موضوع حمله تروریســتی داعش به 
مجلس ضروری تر اســت. داستان این فیلم که نام اولیه آن »بهارستان« 

است، در داخل مجلس می گذرد.
وی افزود: بســیاری از مواقع با عدم بیان حقیقت و روایت به موقع 
تاریخ، موجب موضع گیری نادرست برخی از شبه روشنفکران و دشمنان 
داخلی و خارجی نســبت به رویدادهای کشور شده ایم که اتقافات سال 

67 از آن جمله است.
این فیلمســاز با اشاره به بی اطلاعی برخی از تاریخ کشور ادامه داد: 
بی توجهی به مســائل سال 67 موجب شــد که بعد از حدود ٣0 سال، 
وقتی آقای مهدویان فیلم ســینمایی »ماجرای نیمــروز« را درباره آن 
اتفاقات تولید کرد، شاهد تلاطم فضای مدعی روشنفکری کشور باشیم.
وی تصریح کرد: همین مســائل باعث شد تصمیم به ساخت فیلمی 
درباره حادثه تروریســتی مجلس بگیریم. این پروژه در حال حاضر، در 
مرحله تحقیق و نگارش فیلمنامه قرار دارد. البته برای واقعی تر شــدن 
داستان فیلم، در حال رایزنی با سپاه هستیم تا اطلاعات نیروهای حاضر 

در مجلس را هم بگیریم.
حاجتمنــد اضافه کــرد: فیلمنامه این اثر که تا پایان ســال نهایی 
می شــود، برعهده صابر  الله دادیان اســت و کار با دقــت نظر خاصی رو 
به جلو حرکت می کند تا متن مناســبی، تهیه شــود، به همین علت به 

جشنواره فیلم فجر امسال نمی رسد.
سریال کم مخاطب به فصل دوم رسید!

سریالی که در زمان پخش، با استقبال سردی از سوی مردم مواجه 
شد، ادامه پیدا خواهد کرد.

به گزارش خبرنگار کیهان، پیش تولید فصل دوم ســریال »دیوار« 
به کارگردانی ســامان مقدم درحالی به زودی آغاز خواهد شد که فصل 
اول این ســریال نتوانست رضایت تماشاگران را برانگیزد. ساخت دنباله 
سریال های تلویزیونی یک امر رایج در همه سازمان های رسانه ای جهان 
است. اما این مســئله درباره سریال هایی رایج است که در زمان پخش، 
مخاطب انبوهی داشــته و جریان ساز باشند. حال آنکه بسیاری از مردم 
اصلا از ماجراها و داســتان سری اول سریال »دیوار« بی اطلاع هستند و 
به طور طبیعی، سری دوم این ســریال جذابیتی برای عموم مخاطبان 

سیما نخواهد داشت.
گفتنی است، سامان مقدم حدود یک دهه قبل نیز ساخت یک فیلم 
ضدایرانی و ضدانقلابی را در کارنامه خود دارد. فیلمی که هیچ گاه رنگ 
پرده را ندید. با این وجود و به رغم عدم اقبال از ســریال های تلویزیونی 
مقدم، مســئولان رسانه ملی به طور پی در پی ساخت سریال هایی را به 

وی پیشنهاد می دهند!
خواننده »مرغ سحر« درگذشت

نادر گلچین خواننده پیشکســوت موسیقی ایران پس از تحمل یک 
دوره بیماری قلبی، روز گذشته در سن هشتاد و یک سالگی درگذشت.
گلچین از جمله خوانندگان صاحب ســبک بود. از آثار او می توان به 

تصنیف »مرغ سحر« یاد کرد.
دختر گلچین- نادیا- بازیگر ســینما و تلویزیون بود که در سال 9١ 

درگذشت.


